
НОВОДВИНСКАЯ 
НЕДЕЛЯ

№ 16

31 АВГУСТА 2021 ГОДА     

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 2021 г.                                                                             № 443-па

г. Новодвинск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «Город Новодвинск» за 1 полугодие 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архан-
гельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального 
образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Город Новодвинск» за 1 полугодие 2021 года со следующими показате-
лями:
а)доходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к на-
стоящему постановлению;
б)источники финансирования дефицита бюджета муниципального обра-
зования «Город Новодвинск» по кодам классификации источников финан-
сирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению;
в)расходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно прило-
жению № 3 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                              	                                 С.Ф. Андреев                                

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 11 августа 2021 г. № 443-па

Доходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»
по кодам классификации доходов бюджетов

Нименование Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Исполнено за 1 полугодие
2021 года, тыс. рублей

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00 0000 000 196 068

НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 150 765

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 150 765

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 1 471

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 1 471

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

000 1 05 00000 00 0000 000 10 967

Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы 

налогообложения

000 1 05 01000 00 0000 110 4 517

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

000 1 05 02000 02 0000 110 3 245

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 

налогообложения

000 1 05 04000 02 0000 110 3 205

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 8 671

Налог на имущество физических 
лиц

 000 1 06 01000 00 0000 110 1 055

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 7 616

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-
ШЛИНА

000 1 08 00000 00 0000 000 2 627

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 

судьями

000 1 08 03000 01 0000 110 2 469

Государственная пошлина за госу-
дарственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически 

значимых действий

000 1 08 07000 01 0000 110 158

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 10 354

Доходы в виде прибыли, приходя-
щейся на доли в уставных (скла-

дочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадле-
жащим городским округам

000 1 11 01040 04 0000 120 0

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность 
на которые не разграничена и 

которые расположены в границах 
городских округов, а также сред-

ства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных 

земельных участков

000 1 11 05012 04 0000 120 4 805

Доходы получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 

договоров аренды на земли, 
находящиеся в собственности го-
родских округов (за исключением 
земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных 
учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 17

Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
городских округов и созданных 
ими учреждений (за исключени-
ем имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений)

000 1 11 05034 04 0000 120 93

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключени-

ем земельных участков)

000 1 11 05074 04 0000 120 1 340

Плата по соглашениям об установ-
лении сервитута, заключенным 

органами муниципальными 
предприятиями либо государ-

ственными или муниципальными 
учреждениями в отношении 

земельных участков, государствен-
ная собственность на которые 

не разграничена и которые рас-
положены в границах городских 

округов

000 1 11 05312 04 0000 120 2

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
собственности городских округов 
(за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 

казенных)

000 1 11 09044 04 0000 120 4 097

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

000 1 12 00000 00 0000 000 7 302

Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду

000 1 12 01000 01 0000 120 7 302

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 839

Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских 
округов

000 1 13 01994 04 0000 130 684



Прочие доходы от компенсации за-
трат бюджетов городских округов

000 1 13 02994 04 0000 130 155

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-
РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ

000 1 14 00000 00 0000 000 1 467

Доходы от продажи квартир, 
находящихся в собственности 

городских округов

000 1 14 01040 04 0000 410 1 069

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 

собственности городских округов 
(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 

имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 5

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 

собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены 

в границах городских округов

000 1 14 06012 04 0000 430 393

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-
ЩЕНИЕ УЩЕРБА

000 1 16 00000 00 0000 000 1 063

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

000 1 17 00000 00 0000 000 542

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских округов 

000 1 17 05040 04 0000 180 542

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ

000 2 00 00000 00 0000 000 476 603

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 00 00000 00 0000 000 472 855

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 48 375

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)

000 2 02 10000 00 0000 150 93 534

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

000 2 02 30000 00 0000 150 287 085

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 43 861

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

000 2 07 00000 00 0000 000 3 774

Прочие безвозмездные поступле-
ния в бюджеты городских округов 

000 2 07 04050 04 0000 150 3 774

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИ-
ДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-
ТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 19 00000 00 0000 000 -26

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюд-

жетов городских округов

000 2 19 60010 04 0000 150 -26

Всего 672 671

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 11 августа 2021 г. № 443-па

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» по кодам классифика-

ции источников финансирования дефицитов бюджетов 

Нименование Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Исполнено за 1 полугодие
2021 года, тыс. рублей

1 2 3

Источники внутреннего финанси-
рования дефицитов бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 24 366

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 -110 000

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 

Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 0

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами город-

ских округов в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 0

Погашение кредитов, предостав-
ленных кредитными органи-
зациями в валюте Российской 

Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 110 000

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 110 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 0

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0

Получение бюджетных кредитов 
из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0

Получение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте 

Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 0

из них: привлечение из федераль-
ного бюджета бюджетных креди-

тов на пополнение остатка средств 
на едином счете бюджета

0

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 

Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 0

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 0

из них: погашение бюджетных 
кредитов на пополнение остатка 
средств на едином счете бюджета

0

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 56 303

Увеличение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 500 672 671

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 672 671

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 672 671

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 510 672 671

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 600 728 974

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 728 974

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 728 974

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 610 728 974

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 

бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 78 063

Операции по управлению остат-
ками средств на единых счетах 

бюджетов

000 01 06 10 00 00 0000 000 78 063

Увеличение финансовых активов в 
государственной (муниципальной)
собственности за счет средств ор-
ганизаций, лицевые счета которым 

открыты в территориальных ор-
ганах Федерального казначейства 

или в финансовых органах
в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации

000 01 06 10 02 00 0000 500 78 063

Увеличение финансовых активов в 
собственности городских округов 
за счет средств на казначейских 

счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными 

средствами, поступающими 
во временное распоряжение 

получателей средств местного 
бюджета, казначейских счетах для 

осуществления и отражения
операций с денежными средствами 

бюджетных и автономных 
учреждений, казначейских счетах 
для осуществления и отражения 

операций с денежными
средствами юридических лиц, не 
являющихся участниками бюд-

жетного процесса, бюджетными и 
автономными учреждениями

000 01 06 10 02 04 0000 550 78 063

Итого 24 366

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2021  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 11 августа 2021 г. № 443-па

Расходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

Наименование Раз- 
дел

Под- 
раздел

Исполнено 
за 1 полугодие  
2021 года, тыс. 

рублей

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 61 148 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 892 

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

01 03 3 119 

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 46 112 

Судебная система 01 05 40 

"Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов  
и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора"

01 06 4 441 

Резервные фонды 01 11 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 544 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1 622 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 622 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 649 

"Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного  
и техногенного характера, пожарная безопасность"

03 10 649 

Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности

03 14 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 75 691 

Лесное хозяйство 04 07 178 

Транспорт 04 08 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 75 492 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 21 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 63 795 

Жилищное хозяйство 05 01 46 670 

Коммунальное хозяйство 05 02 70 

Благоустройство 05 03 17 054 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 419 963 

Дошкольное образование 07 01 177 720 

Общее образование 07 02 183 838 

Дополнительное образование детей 07 03 46 136 

Молодежная политика 07 07 2 205 

Другие вопросы в области образования 07 09 10 064 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 20 807 

Культура 08 01 20 369 

Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

08 04 438 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 38 746 

Пенсионное обеспечение 10 01 360 

Охрана семьи и детства 10 04 38 258 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 128 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 12 031 

Массовый спорт 11 02 12 031 

Спорт высших достижений 11 03 0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

13 2 585 

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

13 01 2 585 

Всего 697 037 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2021 г.                                                                             № 446-па

г. Новодвинск

Об организации и проведении выставки-продажи «Краски лета»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об осно-
вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже то-
варов (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской 
области, утвержденным постановлением администрации Архангельской 
области от 27.08.2007 № 155-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Уста-
ва городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», админи-
страция муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать и провести выставку-продажу «Краски лета» (далее вы-
ставкапродажа) по реализации продовольственных и непродовольствен-
ных товаров с 21 по 22 августа 2021 года.
2.Местом проведения ярмарки определить здание Дворца культуры акци-
онерного общества «Быт», расположенного по адресу: Архангельская об-

ласть, город Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, дом 6, и прилегающую к 
нему территорию.
3.Установить ассортимент товаров, реализуемых на выставке-продаже, 
согласно номенклатуре товаров, определяющей классы товаров (в целях 
определения розничных рынков), утвержденной приказом Министерства 
экономического развития и торговли Российской Федерации от 26.02.2007 
№ 56.
4.Определить организатором ярмарки общество с ограниченной ответ-
ственностью «Поморская ярмарка» (далее - организатор).
5.Установить режим работы для населения с 10 часов 00 минут до 17 часов
00 минут, ежедневно.
6.Организатору руководствоваться требованиями статьи 11 Федерального 
закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирова-
ния торговой деятельности в Российской Федерации», а также обеспечить 
соблюдение требований, предусмотренных указом Губернатора Архангель-
ской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангель-
ской области режима повышенной готовности для органов управления и 
сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах 
по противодействию распространению на территории Архангельской об-
ласти новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)».
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава	                                                                                        С.Ф. Андреев

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2021  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2021 г.                                                                                    № 21

г. Новодвинск

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 11 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить и провести 10 сентября 2021 года в 17 часов 00 минут в здании 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» (город 
Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, корпус 1, актовый зал) пу-
бличные слушания по проекту решения «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объек-
та капитального строительства» (приложение).
2.Установить, что:



а)предложения и замечания жителей муниципального образования «Город 
Новодвинск» и иных заинтересованных лиц по проекту решения, для об-
суждения котрого назначены публичные слушания, составленные в свобод-
ной форме с соблюдением общих требований, установленных к письмен-
ным обращениям в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 
59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федера-
ции», начиная с первого рабочего дня, следующего за днем официального 
опубликования (обнародования) настоящего постановления, но не позднее 
чем за два рабочих дня до дня проведения публичных слушаний, могут 
быть направлены в виде почтового отправления по адресу:  164900, Архан-
гельская область, город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, кор-
пус 2, кабинет № 5, либо в виде электронного сообщения на электронный 
адрес: oag2014@yandex.ru;
б)регистрация граждан, выразивших желание выступить на публичных 
слушаниях, начиная с первого рабочего дня, следующего за днем офици-
ального опубликования (обнародования) настоящего постановления, но не 
позднее чем за два рабочих дня до дня проведения публичных слушаний, 
осуществялется ежедневно в рабочие дни с 08 часов 30 минут до 16 часов 
45 минут (с перерывом с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут) по адре-
су: 164900, Архангельская область, город Новодвинск, улица Фронтовых 
бригад, дом 6, корпус 2, кабинет № 6.
3.Создать в администрации муниципального образовния «Город Ново-
двинк» специальную (организационную) комиссию (далее-организаци-
онная комиссия) для выполнения работы по приему и предварительному 
рассмотрению предложений жителей муниципального образования «Город 
Новодвинск» по проекту решения, для обсуждения котрого назначены пу-
бличные слушания, а также по регистрации граждан, выразивших желание 
выступить на публичных слушаниях.
4.Назначить:
а)Варлыгина Александра Юрьевича, начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства - главного архитектора администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск», - председателем организационной ко-
миссии;
б)Некипелову Светлану Васильевну, ведущего специалиста отдела архи-
тектуры и градостроительства администрации муниципального образова-
ния «Город Новодвинск», - секретарем организационной комиссии.
5.Предложить Городскому Совету депутатов муниципального образования 
«Город Новодвинск» в течение пяти рабочих дней, следующих за днем 
официального опубликования настоящего постановления, назначить в со-
став организационной комиссии заместителя председателя организацион-
ной комиссии и одного члена с правом решающего голоса.
6.Предложить общественным объединениям и организациям, зарегистри-
рованным и осуществляющим свою деятельность на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск», в течение пяти рабочих дней, 
следующих за днем официального опубликования настоящего постановле-
ния, выдвинуть своих кандидатов в состав организационной комиссии.
7.Настоящее постановление вместе с проектом решения, указанным в пун-
кте 1 настоящего постановления, подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в официальном печатном издании, являющемся источни-
ком официального опубликования муниципальных правовых актов, и на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» в информционно-телекоммуникационой сети «Интернет».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________________                                              № ______________

г. Новодвинск

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства объекта капитального строитель-

ства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ и сучетом результатов публичных слу-
шаний, руководствуюясь с татьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Капитал» 
разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства объекта капитального строительства, расположенного на зе-
мельном участке с кадастровым номером 29:26:010209:1128, площадь зе-
мельного участка 1600 кв.м, в части установления следующих предельных 
минимальных отступов от границы земельного участка до внешних кон-
туров здания, в соответсвии со схемой (приложение к настоящему поста-
новлению): минимальный отступ от здания до границы земельного участка 
1-2 - 0,2 м, до границы земельного участка 4-1 - 0,1 м, мксимальный про-
цент застройки в границах земельного участка 72%.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Архангельской области 
«Город  Новодвинск»

от «__» ___________2021 года №_____

Схема планировочной организции земельного участка

	

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2021  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
5

-слово для доклада по вопросу, для обсуждения которого назначены обще-
ственные слушания, предоставляется Пахомову В.Л. — начальнику управ-
ления по развитию производства АО «Архангельский ЦБК».

3.2.С докладом по вопросу, для обсуждения которого назначены обще-
ственные слушания, выступил Пахомов В.Л., сообщив присутствующим о 
месте расположения объектов, о целях и графиках реализации проектов, о 
проведенных в ходе разработки проектов изысканиях, об оценке альтерна-
тивных вариантов, о возможном влиянии на окружающую среду в пери-
од строительства и эксплуатации объектов, о предусмотренных мерах по 
предотвращению и/или снижению возможного негативного воздействия 
намечаемой хозяйственной деятельности, о предусмотренных программах 
мониторинга состояния окружающей среды, о результатах оценки воздей-
ствия на компоненты окружающей среды в период проведения работ и экс-
плуатации объектов.

3.3.Капориков Л.Ф. обращается к присутствующим с предложением задать 
вопросы докладчику, другим членам организационной комиссии, выска-
зать замечания и предложения по теме общественных слушаний.

3.4.Пахомов В.Л. отвечает на вопросы присутствующих.

3.5.В связи с отсутствием замечаний и предложений председательствую-
щий объявляет об окончании общественных слушаний.

4.Реквизиты протокола общественных слушаний: протокол от 26.08.2021.

5.Выводы организационной комиссии: отсутствуют.

6.Решение организационной комиссии:

6.1.Признать общественные слушания состоявшимися.

6.2.Принять заключение о результатах общественных слушаний.

7.Рекомендации организационной комиссии: отсутствуют.

8.Подписи членов организационной комиссии:

Заместитель председателя организационной комиссии Л.Ф. Капориков

Секретарь организационной комиссии М.Л. Зайцева

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2021 г.                                                                             № 480-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Перечень многоквартирных домов, распо-
ложенных на территории муниципального образования «Город Но-

водвинск», в отношении которых принято решение о формировании 
фонда капитального ремонта на счете некоммерческой организации
«Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангель-

ской области», утвержденный постановлением администрации муни-
ципального образования «Город Новодвинск» от 05.09.2014 № 792-па

В соответствии со статьями 170, 173 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, статьями 13, 18 Закона Архангельской обла-
сти от 02.07.2013 № 701-41-ОЗ «Об организации проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Архангельской области», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 
Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», ад-
министрация муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Перечень многоквартирных домов, расположенных на терри-
тории муниципального образования «Город Новодвинск», в отношении 
которых принято решение о формировании фонда капитального ремонта 
на счете некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта мно-
гоквартирных домов Архангельской области», утвержденном постановле-
нием администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
от 05.09.2014 № 792-па (в редакции постановлений администрации муни-
ципального образования «Город Новодвинск» от 02.03.2016 № 156-па, от 
16.05.2017 № 351-па, от 22.08.2017 № 583-па, от 08.11.2018 № 713-па, от 
26.08.2019 № 655-па, от 02.04.2021 № 179-па), следующие изменения:
а)исключить пункты 186 и 189;
б)дополнить пунктами 231, 232, 233, 234 следующего содержания:

231 ул. 3-ей Пятилетки, д. 4 2371,8

232 ул. Советов, д. 32 3575,1

233 ул. Южная, д. 15 4061,0

234 ул. Южная, д. 15, корп. 1 891,3

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования                                
на официальном сайте администрации муниципального образования «Го-
род Новодвинск».

Глава	                                                                                        С.Ф. Андреев

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 АВГУСТА 2021 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

Заключение о результатах общественных слушаний

от 26.08.2021

1.Дата и место проведения общественных слушаний:

26 августа 2021 года, город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, 
корпус 1, актовый зал.

2.Вопрос, для обсуждения которого назначены общественные слушания:

Оценка воздействия на окружающую среду проектируемых объектов ка-
питального строительства «Модернизация I и II секции золошлакоотвала 
ТЭС-1 АО «Архангельский ЦБК» и «Реконструкция ж/д путей № 9, 10, 11, 
12 (увеличение длины) с реконструкцией путепровода (автомобильного 
моста) на производство целлюлозы».

3.Информация об обсуждении вопроса на общественных слушаниях:

3.1.Общественные слушания открыл Капориков Л.Ф., сообщив присут-
ствующим, что:

-общественные слушания назначены и проводятся в соответствии с поста-
новлением главы городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск» от 22.07.2021 № 11 «О назначении общественных слушаний», 
которое опубликовано (обнародовано) в сетевом издании «Официальный 
сайт администрации муниципального образования «Город Новодвинск» - 
http://www.novadmin.ru/upload/iblock/891/vn95mjl33f7sz9untdfpp3yh6bbs9
njc/11.pdf 22.07.2021; порядок приема предложений и замечаний жителей 
муниципального образования «Город Новодвинск» и иных заинтересован-
ных лиц по вопросу, для обсуждения которого назначены общественные 
слушания, а также порядок регистрации граждан, желающих выступить 
на общественных слушаниях, организационной комиссией соблюдены; 
предложения и замечания по вопросу, для обсуждения которого назначены 
общественные слушания, отсутствуют; препятствий для проведения обще-
ственных слушаний не имеется;

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2021 г.                                                                             № 481-па

г. Новодвинск

О подключении отопительных систем объектов социальной сферы
муниципального образования «Город Новодвинск»

В связи с понижением температуры наружного воздуха и в соответствии с 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руко-
водствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской 

области «Город Новодвинск», администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Акционерному обществу «Сети» производить подключение отопитель-
ных систем объектов социальной сферы муниципального образования «Го-
род Новодвинск» по заявкам соответствующих организаций с 31 августа 
2021 года.
2.Акционерному обществу «Архангельский целлюлозно-бумажный комби-
нат» и акционерному обществу «Сети» обеспечить расчетные параметры 
теплоносителя.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава	                                                                                        С.Ф. Андреев



ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 16 31 АВГУСТА 2021 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В.Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


